
 

 

 

 
Decreto n. 3494 

 
IL RETTORE 

 

 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Centro di servizi di Ateneo per l’e-learning e la Multimedialità 

 
Oggetto: Costituzione del Comitato Tecnico-Scientifico (CTS) 

   
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G.U. Serie 
Generale n. 157 del 7.07.2012, il D.R. 3177 del 30.09.2021 di modifica dello Statuto 
e la rettifica pubblicata sulla GU Serie Generale n.246 del 14.10.2021, e in 
particolare l’art. 57; 

VISTO il D.R. n. 2772 del 29.07.2015 con cui è stato costituito il Centro di Servizi di Ateneo 
per l’e-learning e la multimedialità; 

VISTO l’art. 6 dello Statuto del Centro di Servizi di Ateneo per l’e-learning e la 
multimedialità, di seguito indicato come Centro, così come riformulato con D.R. 
3288 del 16.09.2024, che tra l’altro prevede: 
“(…OMISSIS) Il Comitato Tecnico-Scientifico dura in carica quattro anni accademici 
ed è composto da membri di diritto e membri designati in ragione della specifica 
competenza nel campo dell'e-learning e della multimedialità. 
Sono membri di diritto: 
a) il Presidente; 
b) Il Rettore o suo delegato; 
c) Il Direttore Generale o suo delegato; 
d) Il Direttore Tecnico; 
e) Il Delegato del Rettore alla Didattica; 
f) Il Direttore della Direzione Coordinamento delle strutture dipartimentali; 
g) Il Direttore della Direzione Offerta formativa e i servizi agli studenti; 
h) Il Direttore Tecnico del Centro Servizi Informatici. 
Sono membri designati: 
a) un componente indicato dal Collegio dei Direttori di Dipartimento e 
Presidenti di Scuole; 
b) due componenti indicati dal Senato Accademico scelti tra i Rappresentanti 
degli Studenti in seno allo stesso organo. (… OMISSIS)”; 

VISTO il D.R. n. 3382 del 20.09.2024 con cui è stata nominata la prof.ssa Veronica 
Rossano Presidente del Centro per il quadriennio accademico 2024-2028; 

VISTO che il Senato Accademico, nella seduta del 29.07.2024, tra l’altro, ha preso atto di 
quanto comunicato dal Rettore in ordine all’individuazione del prof. Michele 
Baldassarre quale proprio delegato nell’ambito dei membri di diritto del Comitato 
Tecnico-Scientifico e del prof. Fabio Mavelli, quale componente indicato dal 
Collegio dei Direttori di Dipartimento e Presidenti di Scuole, nell’ambito dei 
membri designati; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal rappresentante degli studenti nel Senato 
Accademico nella quale la sig.ra Mariangela Manicone e il sig. Davide Di Fiore sono 
indicati quali membri designati; 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Centro di servizi di Ateneo per l’e-learning e la Multimedialità 

 
Oggetto: Costituzione del Comitato Tecnico-Scientifico (CTS) 

   

pag. 2 di 2 
 

RITENUTO necessario procedere alla costituzione del Comitato Tecnico-Scientifico per il 
quadriennio 2024-2028; 

D E C R E T A  

che il Comitato Tecnico-Scientifico (CTS) del Centro Servizi di Ateneo per l’e-learning e la 
Multimedialità, per il quadriennio 2024-2028, è composto come segue: 
 

MEMBRI DI DIRITTO:  
prof.ssa Veronica Rossano Presidente; 
prof. Michele Baldassarre Delegato del Rettore; 
avv. Gaetano Prudente Direttore Generale; 
per. ind. Andrea Morano Direttore Tecnico del Centro; 
prof.ssa Anna Paterno Delegato del Rettore; 
dott. Emilio Miccolis Direttore della Direzione Coordinamento delle strutture 

dipartimentali; 
dott.ssa Brigida Blasi Direttore della Direzione Offerta formativa e i servizi 

agli studenti; 
dott. Antonio Petrone Direttore Tecnico del Centro Servizi Informatici. 
  
MEMBRI DESIGNATI:  
prof. Fabio Mavelli Collegio dei Direttori di Dipartimento e Presidenti di 

Scuole; 
sig.ra Mariangela Manicone  Rappresentante degli Studenti in seno al Senato 

Accademico; 
sig. Davide Di Fiore Rappresentante degli Studenti in seno al Senato 

Accademico. 
 
Bari, 01 OTT. 2024 

F.TO LA PRORETTRICE 
PROF.SSA GRAZIA PAOLA NICCHIA 

 
 
 
 
 

Il compilatore: …………………………………………..……………… 

Il responsabile U.O.: …………………………………………………. 

Il Responsabile Sezione: …………………………………………… 

Il Direttore: ……………………………………………………………….. 

 


